
（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

３ 月

教第５号 ゆりのき台小学校他４校特別教室他空調設備設置工事

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

　本工事を進めるに当たり現地の施工調査を行った結果、既設の配管口径が設計図
書と異なっている部分があることが判明したことから、今回工事において必要とな
る配管口径にて施工を行うこととした。

令和2年11月4日 令和3年3月10日

当初契約年月日 令和2年12月3日 変更契約年月日

変更前請負代金額 8,295,100 うち消費税額 754,100

令和3年3月15日 （第１回目）

変更理由

・現地再精査の結果、舗装面積に変更が生じる。
・その他、諸数量に変更が生じる。

令和2年11月4日 令和3年3月19日～

令和2年11月4日 ～ 令和3年3月19日

変更前工期

変更後工期

うち消費税額 7,940,000

88,138,600 うち消費税額 8,012,600

（第１回目）

87,340,000変更前請負代金額

変更契約年月日

変更後請負代金額

756,800

変更後工期 令和2年12月3日 ～ 令和3年3月30日

宮下設備工業（株）

工事番号・工事名

受注者名

当初契約年月日

変更理由

工事番号・工事名 農整工第３号 相野地区ほ場整備工事（補完工事）

変更前工期 令和2年12月3日 ～ 令和3年3月30日

変更後請負代金額 8,324,800 うち消費税額

向井工業（株）

工事番号・工事名

受注者名

変更後請負代金額 5,744,200 うち消費税額 522,200

道第１４号 市道三輪川除武庫川線道路修繕工事

変更前工期 令和2年9月24日 ～ 令和3年3月31日

変更理由

　現地を掘削したところ、軟弱な地盤が当初より広範囲に確認されたため、地盤改
良工の範囲を拡大する。
　着手にあたり現地を再確認したところ、法面崩壊範囲が拡大していたため、法面
復旧の延長を追加する。
　上記理由により、増額変更とする。

変更前請負代金額 3,757,600 うち消費税額 341,600

受注者名 （株）中村造園

当初契約年月日 令和2年9月24日 変更契約年月日 令和3年3月15日 （第２回目）

変更後工期 令和2年9月24日 ～ 令和3年6月18日



（ ）３ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更理由

・本工事を進めるに当たり現地の施工調査を行った結果、電気設備の配線ルートに
ついて設計上のルートで敷設できない事が判明したためルートの見直しを行う。
・上記理由により今回工事の設計変更を行うものである。

変更前請負代金額 63,272,000 うち消費税額 5,752,000

受注者名 （株）イトーヨーギョー

当初契約年月日 令和2年11月4日 変更契約年月日 令和3年3月15日 （第１回目）

工事番号・工事名 教第６号 武庫小学校他３校特別教室他空調設備設置工事

受注者名 ヤマイチ・コンストラクション(株)

当初契約年月日 令和3年2月4日 変更契約年月日 令和3年3月15日 （第１回目）

変更後工期 令和2年11月4日 ～ 令和3年3月19日

工事番号・工事名 道第２８号 市道南駅前線道路舗装工事

変更後請負代金額 63,726,300 うち消費税額 5,793,300

変更前工期 令和2年11月4日 ～ 令和3年3月31日

変更後工期 令和3年2月4日 ～ 令和3年5月28日

工事番号・工事名 下公修第６号 市道南駅前線マンホール蓋高さ調整工事

変更後請負代金額 6,173,200 うち消費税額 561,200

変更前工期 令和3年2月4日 ～ 令和3年3月26日

変更理由

・本工事は、三田市舗装修繕計画に基づき計画的に舗装の更新を実施する工事であ
り、本工事の施工に伴い、施工範囲内に存在する下水道マンホール蓋の高さ調整も
併せて実施すべく三田市下水道課発注の「市道南駅前線MH蓋高さ調整工事」と合併
発注となっている。
・工事の順序として下水道マンホール蓋の高さ調整の後に舗装工事を実施するもの
であるが、マンホール蓋の工場製作に不測の日数を要することが判明し、下水工事
の完了が遅延する見込みとなった。
・これに伴い本工事の工事着手に遅延が生じ、工事完了が工期内に見込めない状況
となったため、工事完了予定日を令和３年３月２６日から令和３年５月２８日に変
更する。

変更前請負代金額 6,173,200 うち消費税額 561,200

変更後請負代金額 2,653,200 うち消費税額 241,200

変更前工期 令和3年2月4日 ～ 令和3年3月26日

変更理由

・本工事は、三田市道路河川課発注の市道南駅前線道路舗装工事に伴い、下水道マ
ンホール蓋の高さ調整を実施するものである。マンホール蓋の工場製作に不測の日
数を要しており、納期に遅延を生じることが明らかとなったため、工事完了予定日
を令和３年３月２６日から令和３年５月２８日に変更する。

変更前請負代金額 2,653,200 うち消費税額 241,200

受注者名 ヤマイチ・コンストラクション(株)

当初契約年月日 令和3年2月4日 変更契約年月日 令和3年3月15日 （第１回目）

変更後工期 令和3年2月4日 ～ 令和3年5月28日



（ ）３ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更理由

・工事範囲内に支障木が存在したため、伐採工を追加する。
・その他、現地再精査の結果、諸数量に増減が生じる。

変更前請負代金額 2,610,300 うち消費税額 237,300

受注者名 （有）慶陽舗道

当初契約年月日 令和2年12月22日 変更契約年月日 令和3年3月15日 （第１回目）

工事番号・工事名 道第２０号 市道つつじが丘北緑４２号線道路修繕工事

受注者名 橋元建設（株）

当初契約年月日 令和2年8月25日 変更契約年月日 令和3年3月16日 （第１回目）

変更後工期 令和2年12月22日 ～ 令和3年3月26日

工事番号・工事名 道第１号 市道下相野広野線道路改良工事（その１）

変更後請負代金額 2,726,900 うち消費税額 247,900

変更前工期 令和2年12月22日 ～ 令和3年3月26日

変更後工期 令和2年8月25日 ～ 令和3年3月31日

工事番号・工事名 道第１７号 市道明正橋清楽寺線道路修繕工事

変更後請負代金額 52,530,500 うち消費税額 4,775,500

変更前工期 令和2年8月25日 ～ 令和3年3月22日

変更理由

・工事実施にあたり、支障物件である関西電力送配電㈱の電柱および架線ならびに
同電柱の二次占用物件である電気通信整備の移設工事に遅延が生じ、これに伴い本
工事の工事進捗に遅れが生じた。
・これにより、工事完了が工期内に見込めない状況となるため、工事完了予定日を
令和３年３月２２日から令和３年３月３１日に変更する。

変更前請負代金額 52,530,500 うち消費税額 4,775,500

変更後請負代金額 10,952,700 うち消費税額 995,700

変更前工期 令和2年11月26日 ～ 令和3年3月26日

変更理由

　県河川工事との再協議の結果、国道までの側溝の部分補修区間について、一部県
河川工事の影響となり布設替えが必要となったため、一連で布設替えを実施するこ
とが、施工・経済性につながるため、追加計上する。
　また、側溝工の延長増加に伴い、工事期間を令和３年３月２６日から令和３年４
月３０日に延期する。

変更前請負代金額 9,966,000 うち消費税額 906,000

受注者名 修成建設（株）

当初契約年月日 令和2年11月26日 変更契約年月日 令和3年3月16日 （第１回目）

変更後工期 令和2年11月26日 ～ 令和3年4月30日



（ ）３ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更理由

・実施にあたり現地再精査の結果、舗装面積に増減が生じる。
　また、市道沢谷内神線および天神武庫が丘線において、舗装の沈下または段差に
より安全な通行に支障が生じている箇所が新たに確認され、早急に修繕工事を実施
する必要があるため、両路線の舗装修繕を追加計上する。

変更前請負代金額 7,428,300 うち消費税額 675,300

受注者名 （株）中西商店

当初契約年月日 令和2年11月19日 変更契約年月日 令和2年3月17日 （第１回目）

工事番号・工事名 道第９号 道路舗装修繕工事（その1）

受注者名 (株)マツダ建設

当初契約年月日 令和3年1月29日 変更契約年月日 令和3年3月18日 （第１回目）

変更後工期 令和2年11月19日 ～ 令和3年3月26日

工事番号・工事名 道第３３号 市道貴志長尾線道路舗装工事

変更後請負代金額 8,985,900 うち消費税額 816,900

変更前工期 令和2年11月19日 ～ 令和2年3月26日

変更後工期 令和3年1月29日 ～ 令和3年3月26日

工事番号・工事名 道第１５号 波田橋他橋梁修繕工事

変更後請負代金額 2,044,900 うち消費税額 185,900

変更前工期 令和3年1月29日 ～ 令和3年3月26日

変更理由

　施工に先立ち路床の支持力を確認した結果、結果が良好であったため、固化材の
添加量を減量する。その他、諸数量に変更が生じる。

変更前請負代金額 2,149,400 うち消費税額 195,400

変更後請負代金額 79,530,000 うち消費税額 7,230,000

変更前工期 令和3年1月26日 ～ 令和3年3月31日

変更理由

・繰越予算が承認されたため、完了予定日を令和３年３月３１日から令和３年６月
２９日に変更する。

変更前請負代金額 79,530,000 うち消費税額 7,230,000

受注者名 北摂技建（株）

当初契約年月日 令和3年1月26日 変更契約年月日 令和3年3月18日 （第１回目）

変更後工期 令和3年1月26日 ～ 令和3年6月29日



（ ）３ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更理由

・繰越予算が承認されたため、完了予定日を令和３年３月３１日から令和３年６月
２９日に変更する。

変更前請負代金額 47,520,000 うち消費税額 4,320,000

受注者名 三田建設（株）

当初契約年月日 令和3年2月17日 変更契約年月日 令和3年3月18日 （第１回目）

工事番号・工事名 道第２４号 鉄屋橋他橋梁修繕工事

受注者名 日興建設（株）

当初契約年月日 令和2年12月8日 変更契約年月日 令和3年3月22日 （第１回目）

変更後工期 令和3年2月17日 ～ 令和3年6月29日

工事番号・工事名 道第７号 阿弥陀橋他２橋橋梁修繕工事

変更後請負代金額 47,520,000 うち消費税額 4,320,000

変更前工期 令和3年2月17日 ～ 令和3年3月31日

変更後工期 令和2年12月8日 ～ 令和3年6月18日

工事番号・工事名 道第２６号 市道けやき台4-57号線他道路舗装工事

変更後請負代金額 48,483,600 うち消費税額 4,407,600

変更前工期 令和2年12月8日 ～ 令和3年3月26日

変更理由

・試掘を行った結果、橋梁路面上の構造が当初想定していたものと違い、工法変更
の協議に不測の日数を要したため、工事完了期日を令和３年３月２６日から令和３
年６月１８日に変更する。

変更前請負代金額 48,483,600 うち消費税額 4,407,600

変更後請負代金額 8,504,100 うち消費税額 773,100

変更前工期 令和3年1月26日 ～ 令和3年3月26日

変更理由

・繰越予算が承認されたため、完了予定日を令和３年３月３１日から令和３年６月
２９日に変更する。

変更前請負代金額 8,504,100 うち消費税額 773,100

受注者名 （株）梅元工務店

当初契約年月日 令和3年1月26日 変更契約年月日 令和3年3月22日 （第１回目）

変更後工期 令和3年1月26日 ～ 令和3年5月31日



（ ）３ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更理由

・繰越予算が承認されたため、工事完了期日を令和３年３月３１日から令和３年６
月１８日に変更する。

変更前請負代金額 67,397,000 うち消費税額 6,127,000

受注者名 （株）宮本組

当初契約年月日 令和3年1月26日 変更契約年月日 令和3年3月22日 （第１回目）

工事番号・工事名 道第１６号 瀬戸橋他橋梁修繕工事

受注者名 (有)前田工業

当初契約年月日 令和元年1月28日 変更契約年月日 令和3年3月22日 （第１回目）

変更後工期 令和3年1月26日 ～ 令和3年6月18日

工事番号・工事名 道第３１号 街路灯修繕工事

変更後請負代金額 67,397,000 うち消費税額 6,127,000

変更前工期 令和3年1月26日 ～ 令和3年3月31日

変更後工期 令和元年1月28日 ～ 令和3年5月31日

変更後請負代金額 2,751,100 うち消費税額 250,100

変更前工期 令和元年1月28日 ～ 令和3年3月26日

変更理由

・繰越予算が承認されたため、完了予定日を令和３年３月２６日から令和３年５月
３１日に変更する。

変更前請負代金額 2,751,100 うち消費税額 250,100

変更理由

・工事着手にあたり、ガラスフィルム張替え範囲以外でガラスフィルムのめくれが
確認された。現状のままでは今後状況がさらに悪化する恐れがあるため、ガラス
フィルム端部の処理を行う。よって、本変更を要す。

変更前請負代金額 3,848,900 うち消費税額 349,900

変更後請負代金額 3,901,700 うち消費税額 354,700

工事番号・工事名 公整第６号 城山公園体育館屋根修繕工事

受注者名 （株）塩山工務店

当初契約年月日 令和3年1月21日 変更契約年月日 令和3年3月22日 （第１回目）

変更前工期 令和3年1月21日 ～ 令和3年3月26日

変更後工期 令和3年1月21日 ～ 令和3年3月26日



（ ）３ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

受注者名 ヤマイチ・コンストラクション(株)

当初契約年月日 令和2年12月8日 変更契約年月日 令和3年3月23日 （第１回目）

変更理由

　マンホールトイレ本体の工場製作に不測の日数を要しており、納期に遅延を生
じ、当初の契約工期内に完了ができないため、工事完了予定日を令和3年3月26日か
ら令和3年6月24日に変更する。

工事番号・工事名 下公工第３号 マンホールトイレ整備工事（その１）

変更後工期 令和2年12月8日 ～ 令和3年6月24日

工事番号・工事名 下公工第４号 雨水管渠布設工事

受注者名 (有)ユウビ建設

変更前請負代金額 24,750,000 うち消費税額 2,250,000

変更後請負代金額 24,750,000 うち消費税額 2,250,000

変更前工期 令和2年12月8日 ～ 令和3年3月26日

変更後請負代金額 15,884,000 うち消費税額 1,444,000

変更前工期 令和2年12月21日 ～ 令和3年3月26日

変更後工期 令和2年12月21日 ～ 令和3年3月26日

当初契約年月日 令和2年12月21日 変更契約年月日 令和3年3月23日 （第１回目）

変更理由

　実施に当たり、雨水管渠を布設するルートの既設地下埋設物に関して、関係機関
との調整に不測の日数を要したことから、工期に遅れが生じ、当初の契約工期内に
完了ができないため、工事完了予定日を令和3年3月26日から令和3年5月14日に変更
する。

変更前請負代金額 15,884,000 うち消費税額 1,444,000

変更理由

・繰越予算が承認されたため、完了予定日を令和３年３月３１日から令和３年５月
２８日に変更する。

変更前請負代金額 8,376,500 うち消費税額 761,500

変更後請負代金額 8,376,500 うち消費税額 761,500

工事番号・工事名 道第２５号 市道下相野広野線道路改良工事（その３）

受注者名 （株）梅元工務店

当初契約年月日 令和3年2月12日 変更契約年月日 令和3年3月23日 （第１回目）

変更前工期 令和3年2月12日 ～ 令和3年3月26日

変更後工期 令和3年2月12日 ～ 令和3年5月28日



（ ）３ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）変更後請負代金額 10,160,700 うち消費税額 923,700

変更前工期 令和2年10月26日 ～ 令和3年3月26日

変更後工期 令和2年10月26日 ～ 令和3年3月26日

変更後工期 令和2年11月6日 ～ 令和3年3月31日

工事番号・工事名 公整第２号 公園施設長寿命化対策工事（その２）

受注者名 関西ガーデン（株）

当初契約年月日 令和2年10月26日 変更契約年月日 令和3年3月23日 （第２回目）

変更理由

・工事実施後、健康遊具の設置位置を再検討したところ、水平地盤を確保するた
め、基礎勾配を修正する必要が生じた。よって、埋戻工を増工する。
・現地精査の結果、設計数量に差異が生じたため、変更する。

変更前請負代金額 9,656,900 うち消費税額 877,900

令和2年11月6日 変更契約年月日 令和2年3月23日 （第１回目）

変更理由

　本工事の施工に当たり、合葬式墓所の管理及び運営について検討した結果、一時
保管庫周りの整備範囲を広げるなどの見直しを行うこととする。また、コロナ渦の
影響により、作業員や資機材の調達に時間を要したため、上記の変更に合わせて、
工期を令和3年3月26日から令和3年3月31日まで延伸する。

変更前請負代金額 39,952,000 うち消費税額 3,632,000

変更後請負代金額 41,674,600 うち消費税額 3,788,600

変更前工期 令和2年11月6日 ～ 令和2年3月26日

受注者名 日興建設(株)

当初契約年月日 令和3年1月28日 変更契約年月日 令和3年3月23日 （第１回目）

変更理由

　本工事の施工にあたり、道路管理者及びシェルターを利用する神姫バス株式会社
と現地立会による調整を行った結果、工事場所付近の安全等を確保するため、白線
引きを追加する。

工事番号・工事名 道第３２号 南ウッディタウン駅駅前シェルター修繕工事

変更後工期 令和3年1月28日 ～ 令和3年3月29日

変更前請負代金額 6,622,000 うち消費税額 602,000

変更後請負代金額 6,787,000 うち消費税額 617,000

変更前工期 令和3年1月28日 ～ 令和3年3月29日

工事番号・工事名 三環工第１号 三田市霊苑合葬式墓所建設工事

受注者名 神姫バス不動産（株）

当初契約年月日



（ ）３ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和2年12月22日 ～ 令和3年5月31日

当初契約年月日 令和2年12月22日 変更契約年月日 令和3年3月23日 （第１回目）

変更理由

　実施に際し、施工箇所への進入経路について、地元調整に不測の期間を要したこ
とから作業工程に遅延が生じ、工事完了が期間内に見込めない状況となるため、工
事完了予定日を令和３年３月２６日から令和３年５月３１日に変更する。

変更前請負代金額 4,059,000 うち消費税額 369,000

変更後請負代金額 4,059,000 うち消費税額 369,000

変更前工期 令和2年12月22日 ～ 令和3年3月26日

変更後請負代金額 10,567,700 うち消費税額 960,700

変更前工期 令和3年1月21日 ～ 令和3年3月26日

変更後工期 令和3年1月21日 ～ 令和3年3月26日

工事番号・工事名 道第１２号 法定外公共物修繕工事

受注者名 （株）梅元工務店

変更後工期 令和3年1月28日 ～ 令和3年6月30日

工事番号・工事名 教第１３号 長坂中学校プールサイド床修繕工事

受注者名 日興建設（株）

当初契約年月日 令和3年1月21日 変更契約年月日 令和3年3月23日 （第１回目）

変更理由

　本工事施工にあたり、当初設計時には確認できない部分において劣化が発見され
た。現状のままでは、今後の工作物の耐久性に問題を残すことから改修を行う。

変更前請負代金額 10,340,000 うち消費税額 940,000

当初契約年月日 令和3年1月28日 変更契約年月日 令和3年3月23日 （第１回目）

変更理由

　本工事は入札不調に伴い、再入札が必要となったため、業者決定に不測の日数を
要し、当初の契約工期内に完了ができないことから、工事完了予定日を令和３年３
月３１日から令和３年６月３０日に変更する。

変更前請負代金額 19,443,600 うち消費税額 1,767,600

変更後請負代金額 19,443,600 うち消費税額 1,767,600

変更前工期 令和3年1月28日 ～ 令和3年3月31日

工事番号・工事名 下特工第１号 中継ポンプ電気機械設備更新工事（その１）

受注者名 井上（株）



（ ）３ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

当初契約年月日 令和3年1月6日 変更契約年月日 令和3年3月23日 （第１回目）

変更前工期 令和3年1月6日 ～ 令和2年3月26日

変更後工期 令和3年1月6日 ～ 令和3年3月26日

変更理由

・近隣住民及び一般車両の交通安全を確保するために交通誘導員の増員が必要であ
ると判断し、変更を行う。
　その他、現地再精査の結果、諸数量に変更が生じた。

変更前請負代金額 7,296,300 うち消費税額 663,300

変更後請負代金額 7,571,300 うち消費税額 688,300

変更後請負代金額 82,500,000 うち消費税額 7,500,000

変更前工期 令和3年2月17日 ～ 令和2年3月31日

変更後工期 令和3年2月17日 ～ 令和3年6月29日

工事番号・工事名 道第２３号 通学路安全対策工事

受注者名 （株）ショウキ

工事番号・工事名 道第２１号 日之詰橋他２橋橋梁修繕工事

受注者名 盛山建設（株）

当初契約年月日 令和3年2月17日 変更契約年月日 令和3年3月23日 （第１回目）

変更理由

・繰越予算が承認されたため、完了予定日を令和3年3月31日から令和3年6月29日に
変更する。

変更前請負代金額 82,500,000 うち消費税額 7,500,000

工事番号・工事名 道第３０号 市道香下山田線他道路修繕工事

受注者名 (株)マツダ建設

当初契約年月日 令和3年2月2日 変更契約年月日 令和3年3月23日 （第１回目）

変更前工期 令和3年2月2日 ～ 令和2年3月31日

変更後工期 令和3年2月2日 ～ 令和3年5月31日

変更理由

　武庫川さくらの路緑1号線の修繕工事の実施に先立ち実施した、河川管理者との
協議に不測の期間を要したことから、作業工程に遅延が生じ、工事完了が期間内に
見込めなくなったため。

変更前請負代金額 4,353,800 うち消費税額 395,800

変更後請負代金額 4,353,800 うち消費税額 395,800



（ ）３ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

工事番号・工事名 道第２号 賀谷橋他２橋橋梁修繕工事

変更前請負代金額 34,934,900 うち消費税額 3,175,900

変更後請負代金額 38,765,100 うち消費税額 3,524,100

変更前工期 令和2年9月1日 ～ 令和3年3月26日

受注者名 北摂技建（株）

当初契約年月日 令和2年9月1日 変更契約年月日 令和3年3月23日 （第１回目）

変更理由

　全橋梁において、Ａｓ舗装厚が当初想定していた撤去厚より厚かったため、撤去
数量、運搬・処分費の増加、レベリング層とすり付け舗装を設けたため増額とす
る。

当初契約年月日 令和3年12月28日 変更契約年月日 令和3年3月24日 （第１回目）

変更理由

　浚渫土の一部を河床整正として流用する計画であったが、地元と協議の結果、見
送りとなったため、整正工を減工し浚渫土砂処分工を増工する。
　その他、現地再精査により掘削土量が増加する。

変更前請負代金額 5,858,600 うち消費税額 532,600

変更後工期 令和2年9月1日 ～ 令和3年3月26日

工事番号・工事名 道第２２号 普通河川維持管理工事

受注者名 （株）アークス

工事番号・工事名 三都整第６号 新三田駅東側駅前広場整備工事その２

受注者名 日興建設（株）

当初契約年月日 令和3年1月25日 変更契約年月日 令和3年3月24日 （第１回目）

変更後請負代金額 7,000,400 うち消費税額 636,400

変更前工期 令和3年12月28日 ～ 令和3年3月31日

変更後工期 令和3年12月28日 ～ 令和3年3月31日

変更前工期 令和3年1月25日 ～ 令和3年3月25日

変更後工期 令和3年1月25日 ～ 令和3年9月30日

変更理由

　実施にあたり、当該工事に隣接する土地区画整理事業関連の工事やＪＲを含む関
係機関との工事調整に不測の日数を要したため、工事着手が遅れ作業工程に遅延が
生じた。
　これにより、工事完了が工期内に見込めない状況となるため、完了予定日を令和
３年３月２５日から令和３年９月３０日に変更する。

変更前請負代金額 94,556,000 うち消費税額 8,596,000

変更後請負代金額 94,556,000 うち消費税額 8,596,000



（ ）３ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

工事番号・工事名 三都整第２号 新三田駅西側駅前広場改修工事

変更前請負代金額 31,735,000 うち消費税額 2,885,000

変更後請負代金額 31,747,100 うち消費税額 2,886,100

変更前工期 令和2年8月25日 ～ 令和3年3月26日

受注者名 （有）慶陽舗道

当初契約年月日 令和2年8月25日 変更契約年月日 令和3年3月24日 （第１回目）

変更理由

　一時停止位置の変更に伴う実証実験を実施したところ、歩行者の乱横断が散見さ
れたため、横断防止柵を追加する。
　一般車乗入れ部の舗装において、打ち替えによる施工を予定していたが、路盤基
層とも健全であったため、切削オーバーレイ工法に変更した。これにより、路盤
工、基層工の減、切削オーバーレイの増となる。
　その他、現地再精査により諸数量に異動が生じたため変更を行う。

当初契約年月日 令和2年10月8日 変更契約年月日 令和3年3月25日 （第１回目）

変更理由

　本工事の施工に先立ち、建設予定地の状況を確認した結果、敷地の安全性を確認
するため必要となる調査を行うこととする。
　また、コロナ禍の影響により資材等の調達に時間を要したため、上記の変更に合
わせて、令和３年３月２６日から令和３年９月１５日まで工期を延伸する。

変更前請負代金額 38,060,000 うち消費税額 3,460,000

変更後工期 令和2年8月25日 ～ 令和3年3月26日

工事番号・工事名 三消総工第２号 消防団第５分団器具庫建設工事

受注者名 岡崎建設（株）

工事番号・工事名 道第２９号 歩道修繕工事

受注者名 （有）慶陽舗道

当初契約年月日 令和3年2月2日 変更契約年月日 令和3年3月25日 （第１回目）

変更後請負代金額 45,618,100 うち消費税額 4,147,100

変更前工期 令和2年10月8日 ～ 令和3年3月26日

変更後工期 令和2年10月8日 ～ 令和3年9月15日

変更前工期 令和3年2月2日 ～ 令和3年3月26日

変更後工期 令和3年2月2日 ～ 令和3年4月30日

変更理由

　工事実施にあたり、関係機関協議に不測の日数を要し、作業工程に遅延が生じ
た。
　これにより、工事完了が期間内に見込めない状況となるため、工事完了期日を令
和３年３月２６日から令和３年４月３０日に変更する。

変更前請負代金額 6,523,000 うち消費税額 593,000

変更後請負代金額 6,523,000 うち消費税額 593,000



（ ）３ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

工事番号・工事名 道第１号 市道下相野広野線道路改良工事（その１）

変更後工期 令和2年8月25日 ～ 令和3年3月31日

変更前請負代金額 52,530,500 うち消費税額 4,775,500

変更後請負代金額 59,618,900 うち消費税額 5,419,900

変更前工期 令和2年8月25日 ～ 令和3年3月31日

受注者名 橋元建設（株）

当初契約年月日 令和2年8月25日 変更契約年月日 令和3年3月26日 （第２回目）

変更理由

・公安協議の結果、工事後の交通安全対策のため排水構造物および構造物撤去工を
増工する。
・隣接住民や農会等との協議の結果、パイプラインの移設範囲に変更が生じ、付帯
工が増工となる。
・その他、現地再精査の結果、諸数量に増減が生じる。

工事番号・工事名 農整工第２号 下相野用水施設整備工事（第９工区）

受注者名 （株）梅元工務店

当初契約年月日 令和2年9月25日 変更契約年月日 令和3年3月29日 （第２回目）

変更理由

　現地を精査した結果、管路延長を増とする。
　また、農閑期である１１月以降にため池を落水し、取水施設の再確認を実施する
ため、工期完了期日を令和３年３月３１日から令和３年１２月２８日に延期する。

変更前請負代金額 うち消費税額 0

変更後請負代金額 29,383,200 うち消費税額 2,671,200

変更前工期 令和2年9月25日 ～ 令和3年3月31日

変更後工期 令和2年9月25日 ～ 令和3年12月28日

工事番号・工事名 農整工第１号 波田地区ため池廃止工事

受注者名 三陽建設（株）

当初契約年月日 令和2年9月1日 変更契約年月日 令和3年3月29日 （第２回目）

変更理由

・着手にあたり、地元関係者と再確認した結果、下流側水路の浸食対策として法面
保護工を追加する。また、現地を掘削したところ、湧水が確認されましたので、湧
水処理工及び水替工を追加する。
・上記理由により、増額変更とし、工期を令和３年３月３１日から令和３年６月３
０日に延期する。

変更前請負代金額 19,987,000 うち消費税額 1,817,000

変更後請負代金額 26,648,600 うち消費税額 2,422,600

変更前工期 令和2年9月1日 ～ 令和3年3月31日

変更後工期 令和2年9月1日 ～ 令和3年6月30日



（ ）３ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

工事番号・工事名 農整工第３号 相野地区ほ場整備工事（補完工事）

受注者名 （株）中村造園

当初契約年月日 令和2年9月24日 変更契約年月日 令和3年3月29日 （第３回目）

変更理由

・補完工事について、着手にあたり排水処理の再検討を求められたため、その対応
の協議・調整に不測の日数を要したことから、工事完了期日を令和３年３月３１日
から令和３年６月１８日まで延伸する。

変更前請負代金額 5,744,200 うち消費税額 522,200

変更後請負代金額 5,744,200 うち消費税額 522,200

変更前工期 令和2年9月24日 ～ 令和3年3月31日

変更後工期 令和2年9月24日 ～ 令和3年6月18日

工事番号・工事名 道第１９号 市道あかしあ台4-111号線道路舗装工事

受注者名 三陽建設（株）

当初契約年月日 令和3年3月29日 変更契約年月日 令和3年3月30日 （第１回目）

変更理由

・繰越予算が承認されたため、完了予定日を令和3年3月31日から令和3年6月29日に
変更する。

変更前請負代金額 21,896,600 うち消費税額 1,990,600

変更後請負代金額 21,896,600 うち消費税額 1,990,600

変更前工期 令和3年3月29日 ～ 令和3年3月31日

変更後工期 令和3年3月29日 ～ 令和3年6月29日

工事番号・工事名 下公修第５号 市道あかしあ台4-111号線ﾏﾝﾎｰﾙ蓋高さ調整工事

受注者名 三陽建設（株）

当初契約年月日 令和3年3月29日 変更契約年月日 令和3年3月30日 （第１回目）

変更理由

・本工事は、三田市道路河川課発注の舗装工事と整合をとり施工する必要がある
が、舗装工事が当初の契約工期内に完了ができないことから工期を延長する必要が
生じ、これに伴い、マンホール蓋高さ調整工事の完了予定日についても、令和3年3
月31日から令和3年6月29日に変更する。

変更前請負代金額 2,633,400 うち消費税額 239,400

変更後請負代金額 2,633,400 うち消費税額 239,400

変更前工期 令和3年3月29日 ～ 令和3年3月31日

変更後工期 令和3年3月29日 ～ 令和3年6月29日



（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和元年8月8日 ～ 令和3年3月19日

変更後請負代金額 60,626,500 うち消費税額 5,511,500

変更前工期 令和元年8月8日 ～ 令和3年3月19日

変更理由

・近隣住民との協議の結果、既設橋梁に併設されていた用水路を撤去し復旧するま
での間、迂回路用仮設水路を設置し対応することとなったため、水替工を追加す
る。
・工事終了後の安全な車両通行のため、交通安全施設工を追加する。

変更前請負代金額 58,218,600 うち消費税額 5,292,600

受注者名 修成建設（株）

当初契約年月日 令和元年8月8日 変更契約年月日 令和3年3月16日 （第５回目）

変更後工期 令和元年9月27日 ～ 令和3年3月19日

工事番号・工事名 道第１１号 市道下相野広野線道路改良工事（その１）

変更後請負代金額 413,112,700 うち消費税額 37,555,700

変更前工期 令和元年9月27日 ～ 令和3年3月19日

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

工事番号・工事名 下特工第１号 藍地区施設統合工事（その１）

変更理由

・コンクリート防食工実施に際して原水ポンプ槽およびポンプ井の既設躯体を調査
したところ、中性化が進行しており劣化部を除去しなければ防食工の性能を１０
０％発揮できないことが確認されたため、劣化部除去工および断面修復工を追加計
上する。
・外装工、内装工および床塗工の施工箇所周辺の劣化を確認したため、建築改修工
を追加計上する。
・流入水質の変動が大きく仮設膜処理装置への負荷が大きいことが判明したため、
通常の処理水量を発揮させるべく予備曝気槽を追加する。
・現場再精査の結果、諸数量を変更する。

変更前請負代金額 400,901,600 うち消費税額 36,445,600

受注者名 ハマダ・日興共同企業体

当初契約年月日 令和元年9月27日 変更契約年月日 令和3年3月8日 （第４回目）


	R2工事台帳 
	H31工事台帳

